[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2024 г.                                                                                       №74
станица Новолабинская
Об утверждении среднесрочного финансового плана Новолабинского

сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы
В целях реализации статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в Новолабинском
сельском поселении Усть-Лабинского района,

утвержденного решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть- Лабинского района от 14 ноября 2023 года №2 протокол № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новолабинского сельского поселения Усть- Лабинского района» постановляю:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы согласно приложениям:

1) приложение № 1 «Основные характеристики среднесрочного финансового плана Новолабинского
сельского
поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы»;

2) приложение № 2 «Прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы»;

3) приложение № 3 «Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  на 2025-2027 годы»;

4) приложение № 4 « Нормативы отчислений от налоговых доходов Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы.

2. Постановление администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13.11.2023 г. № 83 «Об одобрении среднесрочного финансового плана Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024-2026 годы», признать утратившим силу.
          3. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Высоцкая Наталья Николаевна) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru.
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района В.В.Пензеву.
          5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                    А.А.Гусев
                                                                                            Приложение №4

                                                                                     к постановлению администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                                                                    от  13.11.2024 г. №74

Нормативы отчислений от налоговых доходов

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2025-2027 годы
                                                                                                                      %
	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Налог на доходы физических лиц
	15

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0101

	Единый сельскохозяйственный налог
	50

	Налоги на имущество
	100

	Налог на имущество физических лиц
	100

	Земельный налог
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	100

	Доходы от компенсации затрат государства
	100

Начальник финансового отдела

администрации   Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

       В.В.Пензева